
 1 

CORTE D’APPELLO DI BOLOGNA 

______ 

VERBALE DEL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

 

SEZIONE AUTONOMA PER I MAGISTRATI ONORARI 

 

L’anno 2017 il giorno 13 del mese di FEBBRAIO  alle ore 15.00 si è riunita 

la Sezione autonoma per i Magistrati Onorari del Consiglio Giudiziario  

nelle persone dei Signori:  

dott. Giuseppe COLONNA     Presidente della Corte d’Appello  

dott. Ignazio De Francisci   Procuratore Generale della Corte 

d’Appello  

dott. Massimiliano Cenni Tribunale di Bologna 

dott. Luca Agostini Tribunale di Parma 

dott.ssa Rita Chierici Tribunale di Bologna 

dott.ssa Sonia Pasini Tribunale di Rimini 

dott.ssa Susanna Zavaglia Tribunale di Rimini 

avv. Giovanni Delucca Avvocato di Bologna 

avv. Adele Linguanti                         Giudice di Pace di Forlì 

avv. Tommaso Paone   GOT Tribunale di Ravenna 

avv. Mariangela Gentile   GOT Tribunale di Bologna 

avv. Leonardo Berardi  VPO Procura della Repubblica di Rimini 

avv. Stefano Garuti  VPO Procura della Repubblica di 

Bologna 

per esaminare il seguente ordine del giorno, verificata la regolare 

composizione attraverso la presenza di tutti i componenti: 

 

1) TRIBUNALE DI FERRARA 

           Procedura di conferma dei magistrati onorari 

Preliminarmente il Consiglio, preso atto che i tre VPO di Ferrara 

Rossetti Alessandro, Simionati Renzo e Davi Sheila hanno in corso 

pratiche per il trasferimento dell’iscrizione all’Albo e che il COA di 

Ferrara ha fatto pervenire estratto dal quale risulta che non sussistono 

ragioni di incompatibilità per detto COA, rinvia all’adunanza del 13 

marzo 2017 l’assegnazione dei pareri relativi, in attesa del 



 2 

perfezionamento della pratica. 

Per  n. 143 Cascadan Patrizia 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 144 Marra Annamaria  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 145 Filipponi Francesca  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.146 Cacciari Daniela  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 147 Solaini Fiorenza  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 148 Brini Camilla      

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.149 Falghera Roberto      

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole    alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.150  Corsini Anita      

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole     alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 151  Graziani Gabriele    

La Sezione autonoma invita il dott. Graziani Gabriele a trasmettere 



 3 

relazione dettagliata in ordine alle ragioni in base alle quali ha trasmesso 

provvedimenti e verbali relativi a periodi diversi rispetto a quelli 

indicati, invitandolo altresì a produrre provvedimenti e verbali come 

disposto nella delibera del 13 giugno 2016 del Consiglio Giudiziario- 

manda alla segreteria per la comunicazione, disponendo che la relazione 

ed i documenti pervengano entro il 2 marzo 2017. Rinvia al 13 marzo 

2017 h.15 

 

Per n.152 Totaro Annamaria    

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.153  Manganelli Maria    

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 154 Formigoni Wanda  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 155 Chirico Roberta   

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

  

Per n. 156 D’Alonzo Leonarda  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 157 Baldelli Maria Rita  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.158 Rossi Maria Gladia  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, come da allegata scheda di rapporto 



 4 

 

Per n.159 Antinori Stefano 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 160 Bovi Elisa  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.162 Antonini Tiziana   

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.164 Borro Stefania  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.165 De Rossi Anna   

La Sezione autonoma Il Consiglio Giudiziario esprime all’unanimità 

parere favorevole alla conferma, approvando l’allegata scheda di 

rapporto 

 

Per n.166 Copeta Filomena    

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

  2) TRIBUNALE DI RAVENNA 

           Procedura di conferma dei magistrati onorari 

 

Per  n. 45  Folli Annalisa  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 46 Plachesi Pietro  



 5 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.47 Casalboni Lorenzo   

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.48  Lapazzi Claudia  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.49 Bandini Simona  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.50 Manoli Ornella  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.51 Gabellini Catia  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.52  Fabiani Adolfo  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere  favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 53 Ravaioli Katia  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.54 Piccoli Marianna  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 



 6 

Per n.288 Bailetti Roberta     

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 289 Labanca Samuele  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 290 Tassinari Barbara  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

  

Per n. 291 Baronio Pietro Luigi Giuseppe  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.292  Golfieri Cinzia  

La Sezione autonoma dispone che la dott.ssa Golfieri Cinzia produca 

relazione dettagliata in ordine all’attività svolta, allegando i provvedimenti 

redatti nel primo trimestre 2015 e le statistiche. 

Manda alla segreteria per la comunicazione, disponendo che la relazione ed i 

documenti pervengano entro il 2 marzo 2017. Rinvia al 13 marzo 2017 h.15 

 

Per n. 293 Brignoli Antonella  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, come da allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 294 Marino Paola  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 296 Di Giampietro Sabrina  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 



 7 

Per n. 297 Venturelli Anna Maria     

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 298 Ricci Marcella     

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 299 De Rosa Maria     

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 300 De Roberto Leonardo    

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

 Per n. 301 Ziniti Maria Grazia 

 La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma,     

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 Per n. 302 Ferrerio Andrea 

 La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla conferma,   

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

 

 

3) TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

 Procedura di conferma dei magistrati onorari 

 

La Sezione autonoma procede all’assegnazione delle pratiche concernenti 

i magistrati onorari degli Uffici del Tribunale di REGGIO EMILIA in 

base al criterio oggettivo dell’ordine alfabetico dei componenti ed ordine 

numerico dei fascicoli. All’esito di questa operazione risultano le seguenti 

assegnazioni: 



 8 

 

 

      Zavaglia: n. 21 (Maghenzani Taverna Cipelli Giuseppe);  n. 32 (Moretti  

      Stefano); n. 44 (Sacco Maria Pia). 

Agostini: n. 22 (Neri Chiara); n. 33 (Vincenzi Elena); n. 203 (Belforti 

Roberto);  

Berardi: n. 23 (Rosa Rita); n. 34 (Rosati Domenico); n. 204 (Piemonti 

Laura); 

Cenni: n. 24 (Tanzi Silvia); n.35 (Kumbasar Monica Santa); n. 205 

(Simonazzi Andrea); 

Chierici: n. 25 (Catellani Stefano); n.36 (Tugnetti Graziella); n. 206 (Sassi 

Eletta); 

Delucca: n. 26 (Semprini Silvia); n.37 (Carbognani Alfredo); n. 208 

(Zennaro Laura) 

Garuti: n. 27 (Freddi Elisabetta); n.38 (Prisco Beatrice); n. 209 (Borghini 

Maria Cristina); 

Gentile: n. 28 (Bergami Daniela); n.39 (Dallari Daniela Paola); n. 210 

(Pellati Roberta); 

Linguanti: n. 29 (Spanò Giuseppe); n. 40 (Fiku Kadrije); n. 211 (Bianco 

Roberto); 

Paone: n.30 (Pangrazzi Barbara); n. 41 (La Nave Maria); 

Pasini: n.31 (Romano Donata); n. 42 (Tropeano Ofelia). 

La Sezione autonoma dà atto che i dottori Arduini Ubaldo e Mulas 

Manuela hanno presentato dimissioni e pertanto si dichiara non luogo a 

provvedere 

 

 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 16.20. 

La seduta viene rinviata al 13 marzo 2017 h.15,00. 

 

Il Presidente  

Dott. Giuseppe Colonna

  

Il Segretario 

Dott.ssa Adele Linguanti 


